
 

証明の種類 
 手数料 

現行 改定後 

課税証明書 １名・１年度につき ２００円   ３００円 ※ 

非課税証明書 １名・１年度につき ２００円   ３００円 ※ 

狩猟税に係る証明書 １名につき ２００円 ３００円 

納税証明書（市県民税・法人市民税・固定

資産税） 
１名・１年度・１税目につき ２００円 ３００円 

納税証明書（軽自動車税一般） １名・１年度・１台につき ２００円 ３００円 

納税証明書（軽自動車継続検査用）  無料 無料 

納税証明書（国民健康保険税一般） １名・1年度・１税目につき ２００円 ３００円 

納税証明書（国民健康保険税 確定申告・

年末調整用） 
 無料 無料 

納税証明書（酒類販売免許申請用） １名につき ２００円 ３００円 

市税等に滞納がないことの証明 １名につき ２００円 ３００円 

滞納処分に係る市税の納税証明書 １名につき ２００円 ３００円 

固定資産評価証明書 １棟・１年度・１筆につき ２００円 ３００円 

固定資産記載事項証明書 １棟・１年度・１筆につき ２００円 ３００円 

滅失証明書 １棟につき ２００円 ３００円 

家屋実所在地番証明 １棟につき ２００円 ３００円 

固定資産課税台帳閲覧 １名義・１年度につき ２００円 ３００円 

土地家屋台帳閲覧  ２００円 ３００円 

地積図閲覧 １ヵ所につき ２００円 ３００円 

住宅用家屋証明書 １件につき １，３００円 １，３００円 

営業証明書 １件につき ２００円 ３００円 

手 数 料 改 定 表 

区分 

※当分の間、コンビニエンスストアでの交付は現行料金【２００円】でご利用いただけます。（対象サービスは、課税・非課税証明書のみ） 

令和７年４月１日改定 


